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02 

03 

01 Индекс промышленного производства 

Индексы производства  

по видам деятельности:  

Добыча полезных ископаемых  

Обрабатывающие производства 
 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 
 

Индексы производства по основным видам 

обрабатывающих производств 



РОССТАТ 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  
ПРОЦЕНТЫ 

3 

93,7 

102.6 

103.9 

107.5 

111.3 

112.8 112.5 
114.1 113.3 

112.2 
111.4 

110.8 
110.4 

106.2 

103.3 
101.1 

100.0 
99.5 

99.2 

96.3 

96.6 

96.2 

95.6 
95.6 95.7 

92.6 93.7 

2021 2022 2023

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

ПЕРИОД К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 



РОССТАТ 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  
ПРОЦЕНТЫ 

4 

94,8 

102.6 

105.1 114.0 

123.5 
119.9 

110.8 

123.1 

108.3 104.4 105.7 
106.0 107.1 106.2 

100.6 
97.3 97.0 97.6 

97.1 

80.8 

99.1 

93.1 

91.1 

95.7 96.2 92.6 
94.8 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022 2023

ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

МЕСЯЦ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРОШЛОГО ГОДА 



РОССТАТ 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  
ПРОЦЕНТЫ 

5 

77.7 

105.8 

116.1 

96.3 

88.8 

103.0 

113.3 

87.9 

112.9 

110.1 

103.3 
99.5 

77.1 

100.2 

112.2 

96.1 

89.3 

102.5 
94.2 

108.0 

106.0 
107.8 

108.4 

100.1 

74.3 

102.6 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022 2023

ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 

МЕСЯЦ К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

102,6 



РОССТАТ 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  
ПО РЕГИОНАМ ЦФО 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

6 75.1 

93.7 

96.0 

96.4 

99.3 

101.3 

101.3 

101.5 

101.8 

101.8 

102.0 

102.6 

105.3 

105.6 

105.9 

107.6 

107.8 

107.8 

111.4 

Калужская область 

Ивановская область 

Костромская область 

Липецкая область 

Воронежская область 

г. Москва 

ЦФО 

Белгородская область 

Курская область 

Московская область 

Тверская область 

Тамбовская область 

Ярославская область 

Брянская область 

Владимирская область 

Смоленская область 

Рязанская область 

Тульская область 

Орловская область 

до 90 

от 90 до 100 

от 100 до 110 

свыше 110 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ ЦФО  
ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

7 

75.4 

77.8 

80.9 

82.8 

90.6 

94.4 

95.4 

96.4 

96.4 

96.8 

97.4 

98.9 

110.5 

111.5 

113,9 

119.1 

172.2 

307.4 

Рязанская область 

Московская область 

Курская область 

Брянская область 

Тульская область 

ЦФО 

Ярославская область 

Владимирская область 

Калужская область 

Липецкая область 

Белгородская область 

Смоленская область 

Ивановская область 

Воронежская область 

Костромская область 

Тамбовская область 

Тверская область 

Орловская область 

до 90 

от 90 до 100 

от 100 до 110 

свыше 110 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ ЦФО  
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА  

8 
72.9 

92.6 

93.0 

97.9 

99.3 

100.7 

100.9 

101.4 

101.9 

103.3 

105.5 

106.8 

107.1 

107.7 

108.4 

110.2 

111.9 

114.8 

116.5 

Калужская область 

Костромская область 

Ивановская область 

Липецкая область 

г. Москва 

Воронежская область 

ЦФО 

Московская область 

Белгородская область 

Тамбовская область 

Ярославская область 

Брянская область 

Владимирская область 

Рязанская область 

Тверская область 

Тульская область 

Смоленская область 

Курская область 

Орловская область 

до 90 

от 90 до 100 

от 100 до 110 

свыше 110 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ ЦФО  
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

9 
89.0 

89.5 

99.9 

101.0 

101.3 

101.6 

102.5 

103.2 

103.7 

104.1 

104.8 

105.0 

105.7 

105.7 

107.0 

109.0 

114.0 

114.4 

130.9 

Тверская область 

Ивановская область 

Ярославская область 

Смоленская область 

Курская область 

Брянская область 

Воронежская область 

Московская область 

Костромская область 

ЦФО 

Липецкая область 

г. Москва 

Тамбовская область 

Белгородская область 

Владимирская область 

Тульская область 

Рязанская область 

Калужская область 

Орловская область 

до 90 

от 90 до 100 

от 100 до 110 

свыше 110 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ ЦФО 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА  

10 
73.3 

76.2 

76.7 

79.5 

79.7 

83.6 

84.9 

87.8 

90.1 

94.8 

94.8 

96.7 

96.8 

97.9 

99.7 

101.5 

102.6 

104.1 

105.3 

Смоленская область 

Тульская область 

Тверская область 

Брянская область 

Калужская область 

г. Москва 

Курская область 

ЦФО 

Рязанская область 

Воронежская область 

Тамбовская область 

Ярославская область 

Ивановская область 

Липецкая область 

Московская область 

Владимирская область 

Белгородская область 

Костромская область 

Орловская область 

до 80 

от 80 до 90 

от 90 до 100 

свыше 100 



РОССТАТ 

85.0 
88.2 

84.1 

97.9 

106.9 

113.9 
107.7 

98.8 94.5 93.6 

91.7 

92.6 

102.6 

106.9 109.4 111.0 

99.8 

101.6 

98.8 
94.1 

90.7 

88.3 

69.1 

73.3 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ПРОЦЕНТЫ 

11 

Индекс промышленного производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 
113,9 

Обрабатывающие  производства 

92,6 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром 

101,6 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

73,3 

93,7 
ИПП 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

  

2023 

  

2022 

ПЕРИОД К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ПРОЦЕНТЫ  

12 

Брянская –  

110,7% 

Калужская –  

121,2% 

Тульская –  

109,6% 

118,5 
Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

93,4 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром 

103,6 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

77,8 

94,8 
ИПП 

85.0 

112.5 

106.9 

63.5 

95.9 

131.4 

52.9 

126.6 

106.5 
91.1 93.6 

92.7 

106.9 
118.5 

107.7 

93.8 

94.8 

78.4 
91.2 93.4 

91.7 
93.4 

102.6 

112.7 

139.2 

106.3 
110.7 

113.4 

99.8 103.6 

98.8 
104.9 

88.6 

80.6 

83.6 

70.0 

69.1 77.8 
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Индекс промышленного производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

  

2023 

  

2022 

ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

МЕСЯЦ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРОШЛОГО ГОДА 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ПРОЦЕНТЫ  

13 

Брянская –  

110,7% 

Калужская –  

121,2% 

Тульская –  

109,6% 

Добыча полезных ископаемых 

в 1,7 р. 

Обрабатывающие производства 
106,2 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром 

90,8 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

101,6 

102,6 
ИПП 

22.2 

274.3 
261.8 

73.8 

238.7 

63.0 

109.3 

25.6 

167.2 

73.6 

111.4 92.6 
92.4 

105.3 
104.7 

70.9 

106.2 
93.0 

112.9 

61.6 

114.1 
118.1 

133.4 

85.6 

90.8 79.7 

123.2 
117.5 

87.0 

107.7 

89.2 

96.9 

101.6 
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Индекс промышленного производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие  производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА  

К ЯНВАРЮ 2023 ГОДА 

МЕСЯЦ К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

2023 

  

2022 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ  
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 
ПРОЦЕНТЫ; ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА  
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Производство компьютеров, 
электронных и оптических изделий 

149,2 
Деятельность полиграфическая  
и копирование носителей информации 

125,0 
Производство текстильных изделий 

63,8 
Производство машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки  

63,8 
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Производство машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки Производство напитков 

157,2 143,5 
Производство лекарственных средств  
и материалов, применяемых  
в медицинских целях 

66,9 63,9 
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Производство текстильных изделий 

в 2,5 р. в 1,8 р. 85,9 
Производство металлургическое 

65,9 
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